KONTRATE

Dragash = Draga$
Date: 18.06.2025.

Numri i kontratés:!: 621-25-3895-5-2-1/C1016
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik AS Termo SH.P.K.; ARMIRING SH.P.K., Edi Durham, p.n.,
SKENDERAJ, (ne vazhdim “Kontraktuesi”). ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune
e shénuara me poshté:

024-Ndértimi 1 kéndit té lojérave,kubézimi,demolimi I shkollés se vjetér né fshatin Bresané me numér
identifikues: 621-25-3895-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-024-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: PUNIMET
PERGADITORE PUN[ME&T TOKESORE PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) PUNIMET E
MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

No. Lot

1 024-Ndértimi 1 kéndit té lojérave,kubézimi,demolimi I shkollés se vjetér né
fshatin Bresané

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 32,444.73 €; ( tridhjete e dy mij e katergind e dyzet e kater Euro e
shtatedhjete e tre cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta (€ kontrates.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té€ Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

e iveizits se vendit)

I ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pages€s, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté két€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés s€ tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e
ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg,
pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj

"ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i

tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.4.4 Kjo kontraté éhté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri
origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Fadil Sinani

Pozita: C/ 0-

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Ekonomik AS Termo
SH.P.K.; ARMIRING
SH.P.K., Edi Durham, p.n.,
SKENDERAJ

Pozita:

Nénshkrimi:

Data: 18.06.2025.

Vula:

= Gjuha do € jeté gjuha ¢ shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-25-3895-5-2-1/C1016

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné (& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (té cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n€ kushtet ¢ veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili €shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e t€ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet. informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 *K VK™ do té thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té¢ Kontraktuesit, t& shumave qé duhet té paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose 1€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit & Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudh€ g€ e tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé. né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s¢ garancisé. t'i transferojé menjeheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Niése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé&
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérve¢ nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané té nevojshme pér ekzekutim t€ miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave t€ pércaktuara n€ kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt té€ vendosur né dispozicion té tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.



7.2 Né bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t&€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do t& bejé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t€ pérdoren dhe
b. né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé té miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ €shté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas I€shimit t€ Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV € kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né€ fund té periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rreziqeve té
Kontraktuesit:

(a) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontrat€s duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim € tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N qofté se ekzistojné arsye t&€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (&€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, —metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve té
kontraktuara. kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do té& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogé€loj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose qé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t&€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t€ pérfshihen né Punét né mes t€ Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t€
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &hté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe i .

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t&€ nénshkruajé ose té paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bé&jé ose té marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron té€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété€ pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektic”. t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit té punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit té ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mijeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22 6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 dit€ve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné gé kéto teste t€ pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik. ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at€heré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t€ ishte bérg, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se I&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé. duhet té pérdoret pér 'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur
cmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s¢ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE& rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té

béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t€ pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né nj¢ formé té
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété meényré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve té pérfunduar € Punéve né bazé t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ gmimeve t€ vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén gé duhet Ui paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramase dhe
Parallogari gé éshté pérfunduar; ose

b) Né rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t€ pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

20.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

20.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér té€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje t&€ nénshkruar té Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t&€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till€ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit té pérkohshém ose final do té
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté penges¢ pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar n€ ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete Iéshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté € pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka I&shuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésin€ e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (€
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 N&é raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q¢€ t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marre.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né K VK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé¢ pérgiegjésisé se defekteve nuk gshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés sé fundit. dhe atéheré kur (& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i
1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n€ ményré t& tillé qé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré t€ tillé qé t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit (€ certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe té cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur l€shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit. nga depozita, ose me pages¢ nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t€ kontrates.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1€né
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N&é qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menj€heré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale. ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé€ shpejté qé
éshté ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes s€ tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé 1& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve (€ kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté. Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

30.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ gshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né€ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt qé géshté e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se €shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do té
jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit té procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



PJESA 11l E KONTRATES Kushtet e vecanta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

pér nenet

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha

Ligji i zbatueshém céshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhes gl Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishtiné,
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré -
shqipe
i TR [ 024 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté
Siguria e ekzekutimit
Péroicaidsi dh 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:
S;rg;cj:g]_esm : (a)  Pér humbje ose démtim t€ Punéve, Impianteve dhe
Klgunrrll] , - Materialeve [shéno shumat];
G (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén fshéno shumat];

(d)  démtim personal ose vdekje:

(i) té punétoréve té Kontraktuesit: [shéno shumat]
(ii) t& personave té tjeré: [shéno shumat]

i 12.
daciin g Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés
12.2 L A ; el
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : Pesé dité pas nénshkrimit té
kontratés.
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t¢ menaxhimit té
kontratés - 70 dité kalendarike

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit final
té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér téré kontratén
éshté 10% té cmimit final té kontratés

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahét nga ana e kontraktuesit

— -
iZf&’ﬁﬁ“‘“' dhe | 221 Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet né
momentin e dorézimit qé jané léndé e késaj kontrate, nga
Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit té punéve — i
eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ té

Autoritetit Kontraktues.




Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana
e Organit mbikéqyrés- menaxherit té projektit té¢ punéve -
té Autoritetit Kontraktues.

Flurim Krasniqi -caktohet udheheges | ekipit menagjues te
kontrates, nga AK

Ardit Kalanderi-anetar | ekipit,
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit

Zeni Krasniqi-Mbikqyres |
menagjues te kontrates nga AK.

drejteperdrejt [ Ekipit

Menagjer I projektit nga OE eshte: Bledar Krasniqi

Pagesat Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té projektit, pagesa do té kryhet né
afate sa mé té shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data e pranimit dhe evidentimit té faturés, kurse pjesa tjeter
e kontratés do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagesé paraprake.

LU < Shuma e parave té mbajtura éshté: E vlerés sé kontratés.

Ehkaqel . g : Data e posedimit té vend punimit do té jeté 2 dité pas nénshkrimit

ompensim g
t€ kontratés.

Pérgjegjési bi | 34.5 : AL ;

Det%]]ft%]teqm — Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga data e

pranimit teknik té pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga njé
Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore e Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme t&é
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik té pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes el Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve € nuk jané

s€ kontratés pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin  pér kompletimin e Punéve, é&shté [shéno
pérgindjen].

Zgjidhja migésore e Palét do té tentojné qé ti zgjidhin mosmarréveshjet né

mosmarréveshjeve ményré migésore. Sapo te shfaget ndonjé mosmarréveshje
palét do ta njoftojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e
mosmarréveshjes dhe do ti sugjerojné palés tjetér mbi
variantin e zgjidhjes sé késaj mosmarréveshje.

it R 43.1 [shéno te dyja]

xosmarreveb ders a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té

e proceduré JLiE s s s
givqBsare lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté

e mundur té& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Komerciale né Prishting, né pajtim me ligjin
né Kosove.




NDERTIMI | KENDIT TE LOJERAVE,KUBEZIMI,DEMOLIMI | SHKOLLES SE VJETER 28 NENTORI
NE FSHATIN BRESANE

1. PUNET E DEMOLIMIT

Cmimi njési|  Cmimi total me

Nr. rendor Pérshkrimi | paricioneve Njgsia | Suala i€ TVSIL(€)

Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat
ku do té punohet muret mbrojtesesipas projektit

100| 20000 200.00
detal gjaté kohés sa zgjatin punimet Llogne | %

oope =
Identifikimi instali éntoksor dhe mbitok
{ujesjelles, kanalizimi, mstalimet rrymes,
instalimet wlefonise dhe imemetit), pilkeetinn dhe
reghistrini né du.mn ndmlmm. me gellim 1&

i e mund
® n:likng'ﬁ né rrezikimin ¢ personelit, Nekae
poricion pérfshihet adhe plani 1 situacionit 1€ reeit
12 |ekeistues me gellim g 1 hartohet plani § veprimit | €0pe 1.00 200.00 200.00
pér shkygie dhe demolim 1€ rrjetit cezistues

mn ¢ terenit dbe pregadition © kushicve
teknike 1@ pérgjithshme pér ndéntimin ¢ murit
mbrojles die punimin ¢ trowant me kub&ve .
Llog cope

1 ddhe peregelhia ¢ punimeve

Ingizimi 1 terem
j gaté ok imit. Lipg.né cope.

13 cope 1.00 200.00 200,00

Demolimi | objektit ekzistues | ish objekti i
shkolles se mesme),Objekti eshte i punuar me
materlal_e te kohfas dhe ka nje etazlhe - =t 100 10,00 1,460.00
P+0.M: let te cilat nuk shiry te
dergohen ne deponin legale te
mbeturinave. Siperfagja e pergjithshme e

objektit eshteldéma.

Demolimi | objektit ekzistues ( ish wc
publike),Objekti eshte i punuar me materiale
12.50 10.00 125.00
L3 te kohes dhe ka nje etazhe - P+0.Mateialet te s
cilat nuk shfrytezohen te dergohen ne deponin
legale te mbeturinave Siperfagja e

pergjithshme e objektit eshte 12.5 m2

Totali: 2,185.00

2. PUNET E MURIT RRETHUES

2.1.PUNIMET TOKESORE
Nr. | Pérshkrimi | Pozicionit [ Njésia | Sasia | Cmimi | Shuma
Punemarresi éshié i detyruar ge 1€ gjitha materialet ¢ demoluara (sipas pos. te 5 11 largojé nga

Pastrimi | terenit |, ne gjithe perimennn ku do 1
zhvillohen punimet . Né gmim kalkuloha alle
Il hartja e materialit 1€ demoluar den € deponia gé ¢ m' 35,000 100 105.00
cakton organi mbikgyres . Liog m"

Gormimi i dhvewt (themaeve) 1 kategorise sé 111- 1V
1é me making ndértimore dhe me vegla dore,
materiali | tepén 1 eili mbetet pas mbushjes

1.2 S deponiiB 18 Gl ¢ m' 12,60 S0 63.00
Llog. Nem3 di i ¢
themedit 0L6x 0.6 % 35m gjatesi
13 Formesimi dhe ngjeshia ¢ nenbaees se themelit 1 - 2100 L0 51.00

murit mbeojies es me ngieshmen J0MN/m2

Furnizim i, shirirja dhe ngjeshja ¢ tamponit (-
1.4 |32mm nen baeen ¢ themelit me trash =150m me m3 115 15.00 47.25
ngjeshment SOMN/m2. Llog. né m3

Totali | Pos 2 ¢ 23625
i 2.1 ?UNiT E BETONIT DHE BETONARMES
Sasia Shuma
. sipas dimensioneve, dhe sipas Bojit dhe klases sc
aomit Teknik 16 proj Hogaritjes statike dhe detajeve 1 armimit,

Betoni per 1€ giithé Hojet e punimeve duliet 1@ pregaditet, Ilan-imnnlm puncdiet, nrembahet dhe testohe sipas

1€ pércakiuara né rregullat ¢ A Teknike pér Beton dbe Beton 16
Armuar (PBAB). Te githa panelle (kallepet) ¢ pieseve te d.ukshnu. e hdoml e Iyhen ddhe 1e jene te kualitetit ie larte ne
menyre ge e permbushen edbe kriteriet ¢ lana vizual-eosictike 1e siperfageve te belonuara.

Betomi pir betonimin ¢ mureve dhe shiyliave e, prapa 1& cilave bien mbushje ¢ argiinatarat dhe shioha
hidrodzolimi vertikal me shiimin ¢ aditivéve 1€ papérshkueshém nga wji.

Kallepet dhe platformat mlushmln duhet 16 hﬂml né haze ln. dimensioneve (¢ parnshikuara né ményre 1é
cilésore, né mEnyre gé pas dhe ¢

ikathét dhe
5 nidodhin as deformimi mé i vogél né strukture.
Giate betonoaut struktural konstruktive pas nd betonimeve, lidhja dhe vazhdinn dube 1@
pastrohen s¢ pari, Faggjan duhet 1€ jo1é ¢ aﬁhpu'a, khpﬂzljl. dhe pasta) 1é betonohe vazhdim.

Lioganitja ¢ sasive 1€ punimeve 16 kryera né 1€ verteté nga njésitc ¢ diéna 1@ masis (hibri 1 ndértint).

Coimi nps 1 secilit pogicion 1E kityre pummeve perfshin giithgka gé &
njéns.

enevopshme den né perfimdimin ¢ s¢

Furnizmiransporti dhe punim 1 shireses

rrafshese betonimi [ themeleve 1e murt mbrojies
nga betond | thjeshié C12/1% me trashest 10 em, ne
cmim te Hoparitet mirmbajtia e betonit. Punimi " el Al 000
Sipas detalit te dhing




[ porti dhe betomimi 1 hemeeve e
muurit erethues nga betoni 1 armuar C25730 Ne
qmim Hogaritet kallupimi me drrasa, betonit
duker shiuar shiesa 3 per papershkrushmeri
nga upt, duke vibruar dhe respektuar ihe
mirmbajtja ¢ betonit. Punimet te krvhen Sipas
deaalin te dhéné. Llog né m3 dimensionet ¢ (hemelit
35 x (L6x (L6 m glatesi

m'

12,60 LITIATY

1,260.00

Furnizimi,ir; orti e betonin | murit mrethues
me dim sipas zgjidhjes wkmke te prezentuar dhe
lartest: 0.5x0. 20535 , nga betoni | armwar

1 Nogaritet kallupimi me divsa, 5§
dhe hetonimi duke i shiur shiesa aditivi nga pa
pershkrushmena ¢ ujit  vibraar dhe respekiuar
shiresén mibroj Punimet te kryhen Sipas desalit
te dhiné. Llog né m3.

m'

350 {[UIRE 1]

350.00

Furnizimi iransporti dhe betonimi [ shiyllave me
giatesi 2m me dim sipas zgjidlyes tehnike te
prezentuar dhe laresi: 0.2x0.25x2m lariesi , nga
betoni [ armuar C25/30.N¢ ogaritd
kallupimi me derasa, s1 dhe betonimi duke 1 shiur
shiesa aditivi nga pa pershkrushmena c ujit ,
vibruar dhe respektuar shiresen mbrojtise Punimet
1e krylien Sipas detalit te dhind Llog ne
m3.Shiyilat dyhet te vendosen gdo Jm.

m3

120 | [LIRH

120.00

Furnizin transport dhe punimi | murit methues
me blloge nga betoni me te gjitha materialet
perkatese per muratim. Blloget kane dimensionet
11.25x00.20 x 01,40 ¢m, Llogaritja per m2

T0.00 om

700.00

Furnizini,transporti | materialeve per suvatim fe
siperfages se pieses ballore te murit nga ana ¢
tregut, ne kete pozscion te parashiliet materialet per
suva perfshire lagin per suvatim meton kendet e
ilhe aprip.

m2

7.5 T.00

612.50

Furnizimi ransporti die montim [ Ankes se murnit
me lamanne e plastifikuar dhe nuance ie
percakiuar nga organt mbikgures. Lianaring dubet
1e kete shirigje deri ne dcm, Te jete ¢ shtanguar
konform projekit.

3500 15.00

525.00

Totall 1 Pos 4 :

3,672.50

] 7.3 PUNET E ARMATURES

Pershkrimi | Poricionit

8 |

Furnizinn 1 hekuril nderimor, pastrimi, prea,

i imi dlve montimi 1 armatures 1€ hekurit 1©
éeuar 16 klasés S 4000500, i
pérputhje me Hogaritien statike sipas detaleve
teknike te armuimit te perfshina ne projekt,
Llogaritga ne kg.

kg

Njésia Sasia

103800 {185

Shuma

8B2.30

Totali | Pos 5 :

BE2.30

1 2. REKAPITULLIM I MURIT RETHUES

PUNET TOKESORE

236.25

PUNET E BETONIT DHE BETONARMES

el
I

3,672.50

2.3 PUNET E ARMATURES

HE230

TOTALIL:

4.791.05

Nr. remdor Pérshkrimi i pozicioneve

I Njistn ] Sasin

Crmimi 0]

(3]

Cmimi total me

TE gjitha pund né pé

thje me normat teknike dhe standardet

E

tane dhe Enrokodit , Komy

1 PUNET PREGADITORE
1 kantierit me shenja rresiku né conat ku
do té punohe te infrasiukiura rrugore sipas
L1 T!mbd&‘?i: detal gjate kohis sa zgjg::in punimet m2 20,00 1.00 220.00
Llog né m2
T TRt e
(ujesielles, kanalvziom, instalimet rmymes,
mstalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrind né ditarin ndénimor, me gellim &
itimi i et e muand
1 ncikojé né mrezikimin ¢ personelil, Né kag
1.2 on pirfshihet alhe plan acionit 16 il i 220,00 100 220.00
ekistues me qellim gé (& harohet plani 1 veprimit
per shkyyje dhe demolim 1€ rjetil ekzistues
pastrimin ¢ terenit dhe pregaditien ¢ kushicve
1ekenike 1E pérgithshme per ndertimin dhe
kubezimin ¢ kubézave né rruget lokale 1 Fsharin.
Llog m2
hénimi dhe ingi jeodezike  né zonat dhel
segmentel rrugore ku do 1@ punohe sipas projektit
3 (I.Lfal Jgpaté kohés sa zgatin I:n“numa .L].-Jlugil‘l'i::ln‘ m2 220,00 1.20 264.00
Gjithsej: Pos | 70400
| PUNIMET TOKESORE
ndertimore n vendet ¢ projekiuara per niveli g
2.1 Germimi_me makiner (710%) md 46.20 4.0
22 Germimi_me dore {20a) m3 15.40 .00 77.00
23 Germini_me gekan_ (10%) m3 7. 1200 92.40
Planifikinu dhe punimi i bazamentil 1€ ruges .
24 para se 1€ vendosen shiresal ¢ tamponit Llog me e m 220,00 1Ky 220.00
gjitha shpenzimet
Giithscj: Pos 2 a0

125

15,625



3 PUNIMET E MBUSHJIES { TAMPONI)
i, shirirja nivelizimi ngieshja dhe
Furnizimi dhe punimi i shiresés migéve me gure
1 thyer fraksion 0-63 mm t=20cm
. shtrirjaniveizimi 1 bazes dhe punimi i bazes 56 rrupes . me materiali guror nga
rimi e punimi 1 shiress rrugéve me gure
1 thyer fraksion 0-31.5 mm , 1= 10 cm
rti, shirira dhe punin 1 shireds mafshuese

yimi § shirosis sé nén_bazés s¢ rruges . nga matenali puror

14.0101

616.00

2200 308.00

Furnizimi, lrans] me rore te amel npa gt € thyer fraksion O-4mm, me

Furnizimi diie punimi i shiresés rrugéve me gure
B e Faliios okt e o el wi won| 1600 176.00
Gjithsej: Pos 3 1, 10410
4 | PUNIMET E MBISTRUKTURFES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTU
Fumnizimi, transporti die montini | dementeve nga betont, Hogaritur te giitha punin ¢ nevopshime, nga betoni | klasit
Furnizimi , Transporti dhe montim | kubezave
41 |duke Noganitur né gmim edhe mbushjen ¢ fugave m2 23000 16.00 3,520.00
me rérd filer )
Gjithsej: Pos 4 3520000
[ 3. REKAPITULIMI - KUBEZIMI ]
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 70400
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 574.20
3 FUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 1, 100.00
4 |PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 3,520.00
TOTALIL: 5,898.20
A KUBEZIMI | RRUGES §=360m2
Nr. rendor Pérshhrimi § posicioneve | Njésin ‘ Susla | Cm":]niui i
Té githa punét né perputhie me normat tknike dhe standarda Europiane dhe Eurckedit , Kompania punc kryese &ine
T PUNIMET PERGADITORE :

Shénimi | kantierit me shenja rreziku ng zonat ku
11 do 1é punohiet 1¢ infrastukiura Mugore sipas 5 0.0 0.80 288.00

N i o M Nl
projekit detal giaté kohis sa zgjatin punime. "
Log né m2

dhe
(ujesielles, kanalizin, instalimet mymes,
instalimet telefonise dhe internetit), piketini dhe
regjistrimi né ditarin ndertimor, me gellim 1©
itimin | linin d e muand
1€ ndikojé né rreztkimin ¢ personelit, NEkac
1.2 |pozicion perfshibet edbe plani 1 siwacionit 1€ mjetit mi 36000 .80 2B8.00
ckzistues me gellim gé 1@ hartohet plani i veprim
pir shikygie dhe demolio 1@ rrjetin dezistues
pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢ kushteve
1cknike 1€ pérgjithshme per ndcrtimin dhe
kubezimin ¢ kubézave né rruget lokale e Fshatit.
Llog m2

Shimimi dhe ingizimd gieodeake e zona dhel
1.3 sepmentet rrugore ku do 1€ punolic sipas projckiin m2 360,00 .30 288.00
detal, giaé kohes s zgjatin punimet. Llog né m'

Gjithsej: Pos | 64,000
Z 1 PUNIMET TOKESORE :

Gerrverji, pérmimi die largimi i dhew 1€ kat 111 -V, me o berii né vendel ¢ projekiuara per dizi dhe|
L1 -F_ Germimi_me makineri (70%) md 113.40 3.0 362.88
12 Germimi_me doré (201%) md 3240 4.0 129,60
23 Germimi_me gekan_(10%4) mi 16.20 7.00 113.40

Plamfikimi dhe pusi hazamentit 1€ rmuges, para
24 |seté vendosen shiresal ¢ tamponit .Llog me o m2 J60L00 11501 180.00
Gjithsej: Pos & THSEH
i i PUNIMET E MBUSHJES ( T .
F porti, shirirja, ni i, ngjeshia die punimi 1 shireses se nin bazes sC mupts, nga muterial guror,

Furnizimi dhe punimi 1 shiresés rupdve me gure
31 4 ! 1M
1 thyer fraksion (-63 mm, 1=20cm t fhnst s 2008

Furnizini, transporti, shirina, nivelizimi i bazes dbe paninon i bz s¢ ruges, me materiali guror nga gunt 1€ thyer
Furnizimi dhe punimi i shireds mugéve me gure
1€ thyer fraksion 0-31.5 mm, 1= 10 cm

m? 36,00 l 14410 l 504.00

Furmizimi, trirja dhe punini | shirescs mafshuese me rere 1€ ima nga il £é thver, fraksion O-4mm, me
Furnizimi dhe punimi i shirests megéve me gure
3 o % i LA L 500 .|
1€ thyer fraksion (-4 mm, 1= 5 cm ot ) : HHO
Gjithsej: Pos 3 171000
4 PUNIMET E : ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i dementeve nga betont, logaritur ¢ giitha punime ¢ nevojshine, nga betoni 1 Klasit

Fur i, iransporti dhe montimi | kubezave
4.1 duke Hogaritur né gmim edhe mbashjen ¢ fugave m2 36000 10,00 3,600.00
me rire (filer).

Furnizami diie montimi i skajoreve nga baoni C-
33T i 185 24x LKcm, me bazé baoni, ¢

4.2 _ 5 ' 1.0 [LEIN 100.00
Mo e e giitha punime e era le
nevojshme,
Furnizimi, transporti dhe montimi | rigollave nga
hetoni me dimensione (gieresi $cm) duke ¢
43 Hogaritar cdive ndéntimin ¢ bazds nga betoni. Ne w' 15.060 T00 105.00

kiété poracion & parashihen 1@ ghitha materialat ¢
el b B lizimsin ¢ Figoll
Gjithsej: Pos 4 380500
= 1. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES Al

1 PUNIMET PERGADITORE Gjithsej: Pos 1 R4, 00

2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 THS.RR

3 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) Gj h!l‘! Pos 3 L7 LLIM

4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME G!!lhﬁ, Pos 4 3,805.00
TOTALI: T.164.88




NDERTIMI | KANALEVE TE PARAFABRIKUARA FORME "U" ME DIAMETER DN 600 mm

Nr.,
Hendor

Shéninu 1 kantierit me shenga mezku onal ki
o 1€ punobet sipas projekiit detal, giaté kohds sa
sgjatin punimet. Llog né m2 ku logaritet athe
shenja inominese ¢ punékryesil.

Pérstikrini | poricioneve NjEsia I Susia I Cmimi | Giithise] (€)

| [CIREH] 1.tM)

100.00

Pastrimi [ teremit nga mbeluringl ¢ nguria
ndénimore, previa dhe largimi shkurret drunjét o
pyllismar - né zonat ku do 1€ kalope trascia né i€ dy)
and@t ¢ kanalit wjitjes, Pasirimi i tyre béhet normial
e rrjedhin ¢ kanalit wjities me gierisi 3m péer 1
mundésuar  futjen  normale makinerisé  per
gérmim si dhe largimin ¢ iyre né deponi. Deponin
e cakton Investitons. Né kit posicion pérfshahe
wdhe demolimi | rrethojave dive kthimin né grendje
1 méparshme  pas  perfundimit € pummve.
Virgitie: Drumja  largoben n¢ koordinim - me
profard ¢ arave

n

16M.00 1.0

100.00

Punét parapérgatitore, shenimi geodesik si die
verilikimi i (rasesc s¢ vjeter 1€ kan: i
matje gjeoderike 16 perfshihen 1€ g
pérmendura né kushiet ¢ pargjithshme dhe icknike,
po ashiu 1€ maten dis-nivelet dhe 1€ mundesobet
kygia ¢ kanalil 1€ jitjes ckzistues me kanalin ¢
wjitjes s& n 1 cili do 1€ ndinohet. Llog né m

oo 120

120.00

Gjithsej: Pos 1 320.00

Nr.
Rendor

11

12

Giérmimi me ninn.x makina dhe Cekan si dhe

Giithise (€)

Pérshkrimi | pozicioneve Njesin Sanin | Cmimi

i dert né deponi, me ngarkim dhe

hikarkim deri ne

| permimi me making 0%

e

b, 110 4.00

256.00

drmimi me dore 209

m'

L6 00 f.0H1

96.00

Mhbrajtia ¢ gropes, kanalil ne wre giatdsin ¢ kanalit,

m

{1V 200

200.00

3

Planifikims 1 fundit 1¢ kanalit pas perfundimi (¢
germimit duke dhéné ramjen ¢ sakié sipas projektit,
Llogaritia béhet pir m2 1¢ sipirfages reale 18

HiL 200 160,00

24

Furnizimi, transporti dhe vendosja (shinrja) ¢
shiresés s¢ réres dhe shavori -
b h 1 kanalin sipas

detajin ne projekl:

4.0 17.40

68.00

1.5

Mbushia dhe nevelion | matenalit nga gun
gélgeror, tmpon -60mm, B¢ pesist ansore ne te
dya anét ¢ mureve 16 elementeve 1€ paralabrikuar (¢
betonit duke ¢ ngjeshur nc shiresa max, 20-3em
me My=90Mn/m2.  Me gétlim 16 stabilizimi 1@
kanalit atmosferik, pas qitjes s¢ chavorril mbulohe
me nje piese 1€ dhent 1€ permuar ¢ cila ngjeshes per
1€ parandaluar shpirlarjen e shavoril andsoré,
ndérsa dhew i tepér ngarkohet dive largohet me den
né doponin me & afen. Llog per m3,

m

16,00 1600

256.00

Mbushpa dive nivelimi @ miaterialit nga guri

1€ dya anét ¢ mureve 1é elementeve 1€ paratabrikuar
1¢ betonit duke ¢ ngjeshur né shiresa max. [0cm me
Myv=T0Mn/m2.  Me géllim té stabilizimit 1&
kanalit sferik, pas gitjes s¢ zhavorrit mbulohet
me nje pjesc i dheut (¢ germuar e cila ngjeshe por
1 parandaluar shpérlanen ¢ zhavont ansore,
ndérsa diven § tepér ngarkohet dhe largobe deri ne
deponin mé 1€ afen, Llog pir m3,

m'

LEUL 16,00

128.00

Largimi i@ ujit npa kanali nése paragitel gjaté

gropimit 1€ kanalit.

2.0 3500 70.00

Gjithsej: Pos 2 1,234.00

Nr.

Reudor

Pérshkrimi | pazicioneve NjEsin

PUNIMET E STRUKTURES SE KANALIT ATMOSFERIK

| Sashn | Conimd

Giithése] (€)




kA

i, transporti, dhe punim 1 kanalit
" I iiga %

parafabrikuara nga betonit me kallup form ® U me
dimenzione: Gjerdsia B= 060, Lartésia ¢ kanalit
Hih=0.60m , me trashesi 1¢ munit dhe bazamentit
1 kanalit dhe vatave (=0, 10m dhe gjatesi 1=
2547m, apo 1€ betonohet né vend né ményré
Maonolite pérmes kallupint dhe betoninit 16
kamalit me Beton-Arme (& klasés C-30037 me
armaturé konstruktive SAO0S00 per shpatat e
themeleve dhe dementeve bregore | 18 kanalil
atmofierik 1& hapur me dimenzone sipas detalit
grafik 1é prezentuar projekt, me pergaditie ¢
kallepeve nga dérrasat si dhe beto nyre,
Betoni dubet vibeuar dhe shivar aditive per
papirshkueshméri 1 ujit dhe géndrushmen nday
ngricave, me ramje gisesore 1.5%, Punimet 18
kryhen sipas standardeve dhe detale
armimit 1€ paragitur né projekn. Lo
Kompamia punékryese para se 1 huadh né vepir
betonit dubet 1 pree alestet ¢ betonil dhe
aditiveve (& dementeve,

Vérejije: Gjysmi-Gypat pér kanalin e hapur
duhet 1€ kené bazamentin e rrafshét (gypat ¢
ploté mos 1é prehen pergjysmé).

(ETIAT

1000

1,000.00

Punimi | l&shesave kaluese, mbi kanal béhet me pllake beton

11.6x5m per kalim L& nijeteve|

Lishes me pllaké kalwese mbn kanal atmos ferike
me dimenaone (L60xSm, duke perfshiré odhe

Ot 2,00 LOELIRY 200.00
52 grilén matalike nga giza 1€ reastueshme den 40 o
Toné. Liog né copé.
Gjithsej: Pos 3 1,200.00
| 2. REKAPITULIMI- B 1
1 PUNIMET PERGADITORE 320.00
2 PUNIMET TOKESORE 1,234.00
3 [PUNIMET E STRUKTURES SE KANALIT Gjithsej: Pos 1.200.00
TOTALL:| 1,754.00
| C 'NDERTIM! 1 RRETHOJES ME SHTYLLA METALIKE
::'mr Pirshkeimi | pazicioneve Njesia Sasia Cmimi GiithEse] (€)
Furnizimi, transporti dhe punimi {montin) 1
Paneleve pir Rrethoja té Gielbea & Aniracit 3D par
Kopsht 2.5m (Komplet) - |.3m x 2.5m, Produkicl
11 qe perfshilen ne gmim me kéto panele jane: 1 cope 24,00 RITHTT) 720,00
shivlle, 1 panel mrethoje {2.5m), 4 ankera, 3 lidhise
dhe | kapak pér mbylljen ¢ shiyllés. Giatesia ¢
murit qe do te rrethohe me keto panele eshie 6w,
Gjithsej:| 720.08
I REKAPITULIMI - C |
[ ] PUNIMET 72000 |
[ | TOTALL] 720000 |
[ 4. REKAPITULLIMI LAGIJA BEQIRAJ |
A KUBEZIMI | RRUGES 5=360m2 7,164.88
B NDERTIMI | KANALEVE TE PARAFABRIKUARA FORME "U" ME 2,754.00
C NDERTIMI | RRETHOJES ME SHTYLLA METALIKE T20.00
TOTALI:| 1063888
5. PUNET E TIERA
Nr. rendor Pérshkrimi i poricioneve Nijesin Susin "—""i:';"ji’l c"_':\'_';“ ::' e
Furnizimi,transporti dhe montimi | KOLIR
PLASTIT dekorativ me nuanc ge e cakton
11 [investitori. Kjo siperfage dubet te vendoset ne m2 132.00 3400 396.00
objektin ¢ salles se sportit ne fshatin Bresane,
Germimi i dheut (trotuareve) 1| kategonsé sé H- V-]
1€ me makina ndértimore dhe me vegla dore,
material | tepirt 1 cili mbetet pas mbushjes
1,2 |deponohet me transport né deponing 1€ cilin ¢ m3 29.10 <00 145.50
cakion investitori . Llog. Né m3 dimensione ¢
themelit 1.3 x Im x 97m gialesi neper perimatnn o
salles se sportit ne Bresane
Furnizim i, shtricia dhe ngieshia ¢ tampont (-
1.3 |32mm nen bagen ¢ themedil me rashési 1=15cm me|  m3 14.55 [LEL 232.80
ngjeshment SOMN/m2. Llog. né m3
Furnizimi transporti | materialit dhe ndertimi |
trotuarit te objektit ME TRASHESI 15CM te
14 salles se sporteve ne perimetrin e salles nga ma 97.00 1100 1,067.00
betoni | armuar me rrjete 15%15cm me fi
gmm.
Rregullimi | obarrit mbrapa ambulances me
Bager rrafshimi, mbushja me Humus dhe
15  |mbjellja me bare per kopshte.Siperfagja totale | paushall 1.00 350,00 350,00
eshte rreth Lari,

75

1875

24

024

6.4



| Ngjyrosja me vija te bardha e parkingut dhe
rruges afer objektit te gendres sportive ne
16 Bresane,Vijat duhet te jene sipas standardeve paushall Loo 200,00 200.00
dhe duhet te kihet parasysh ge duhet te
ngjyrosen per 10 parkingje.

Totali: 2,391.30

" 6. PUNET E MURIT MBROJTES TE AMBULANTA

1.PUNIMET TOKESORE
Nr. | Pérshkrimi | Pozicionit Njésia | Sasia “mimi Shuma
Pune esi eshie i detyruar g itha ialet ¢ demol (sipas pos, le gshis 1i largoic nga i

Pastrimi | terenit , né gjithé perimetnin ku do w
ehvillohen pumimet . Né gmim kalkalohet adhe
1.1 hartja ¢ materialit 1€ demoluar deri 1€ deponia g ¢ mw' 2300 1My 23.00
cakton organi mbikqyrés | Llog m'

Germimi i dhewt (themeleve) 1 kategorise s¢ 1- 1V
1& mee making ndértimore dhe me vegla dore,
materiali [ epén | cili mbetet pas mbushjes

J 5
1.2 deponobhet me transport ne deponing 1€ cilin ¢ n 2300 R 115.00
cakton i itori Llog. Ném3 di i ¢
themelit 0.6x 0.6 x 35m gjatesi
13 Formésimi dhe ngjeshya ¢ nenbazes se themdit 1o e 2100 100 56

murit mbrojics es me hment JIMN/m2

Furnizim i, shirirja dhe ngjeshia ¢ tamponit (-
1.4 |32mm nen bazen ¢ themelit me trashisi 1=15cm me| — m3 RN E] 16.00 50.40
) 1 S0MN/m2.Llog. né m3

Totali 1 Pos 2 : 21140
I 1.2 PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
N Pérshkrimi | Poricionit [ Wjésia | Sasia | Cmimi | Shema
Tic githa poziciont ¢ strukturave 1€ betonit dubet 1€ realizoben, sipas dimensioneve, dhe sipas Hojit dhe klasés s¢
Furnizimi,iransporti dhe punin 1 shireses
fih Jbetonimi 1 1e fuirit mbojtes
nga heton | thjeshic C12/15 me trashess 10 o, ne
2 : : * ’
121 gmim te Bogaritet mirmbajtia ¢ besonit, Punimi o 1.40 0.0 98.00
Sipas detalit te dhéné, Llog ne m3
Furnvami iransporti dhe betonimi | themeleve 1e
muril rrethues nga betom | armuar C25/30 Né
gnum Hogaritet kallupimi me drrasa, betonit
duket sliar shiesa aditivi per papershkrushmeri
1.2.2 nga ujt, duke vibroar dhe respekivar dhe w B30 20.00 747.00
mirmbajtja ¢ betonit, Punimet 1e keyhen Sipas
detalin te dhéné Liog né m3 dimensionet ¢ themelit
23 x (6w 06 m giatesi
Furnizimi fransporti dhe betonimi | murit methoes
me dim sipas zgridhjes tekmke e presentuar dhe
lartesi: |L0x0. 2023 | nga betoni 1 armuar
C25/30.Ne grim Nogaritet kallupim me drrasa, s g ;
123 | e betonimi duke i shiur shiesa aditivi nga pa L 460 A 414.00
pershkrushmenia ¢t vibruar dhe respekiuar
shiresén mbrojiése Punimet 1c kryhen Sipas detalit
te dhené. Llog né m3,
Totali | Pos 4 1.259.00
I 1.1 PUNET E ARMATURES
Nr. Pérshkrimi I Pozicioni Njésia Sasia mimii Shuma
Furnizinu 1 hekurit nd@nimor, pastrimi, prerja,
pérpunimi dhe montimi | armatures 1€ hekurit €
brinpiuar 1€ klasis S 4007500 , 1€ gjitha né e -
L2 perputhie me jen statike sipas detaleve ke 7500 1.0 775.00
Tekmike e te perfshira ne propekt.
Lloganitja né kg,
Totali 1 Pos 5 : 77500
[ 6. REKAPITULLIM 1 MURIT REWUERAMRULANT& I
2.1| PUNET TOKESORE 21140
2.2] PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 1,255.00
2.3[1.2 PUNET E ARMATURES 775.00
TOTALI: 2.245.40
7. KUBEZIM | SIPERFAQES SE RRUGES AFER MURIT TE AMBULLANTA
: o e - N ..Jaul Cmiimi 1tal me
Nr. reidor Pérshkrimi i poaicioneve i Njesia l Nasin | © TVSH i€

Te gjitha puné né thije me normat teknike dive standardet Europiane dhe Enrokodil . Kompania pune krvese cshie

1 PUNET PREGADITORE
Shemimi | kantierit me shenja rreaku né zona ke
do t¢ punohet te infrastukiura rrugore sipas
projektit detal gjané kohés sa zgjatin punimel
Liog ne m2

ml FinO (KEH 70.00




che internetit), piketin dhie
regjistrimi ne ditann ndértimor, me gellim 1@
P i s 2
1 nilikojé né rrezikimin ¢ personeli, N¢ kad
1.2 poricion perfshibet alle plan 1 situacionst 1€ rmjetit m2 7000 100 70.00
ehzistues me qellim gé 1€ hartoher plani 1 veprinil
per shkvgje dhe demolim 1@ rmetit ckzistues
pastrimin ¢ terenit dhe pregaditien e kushicve
teknike 1€ pérgjithshme per ndertimin dhe
kuberimin ¢ kubezave né rruget lokale 1 Fshani.
Liog m2

Shinimi dhe mgama geodeake  ne zonat dhe
segmentet rrugore ku do 1€ punohet sipas projektit

m2 A A
13 el JBiAtE kohds s zgiatin pumimet Llog né m' ' 0.00 100 70.00
Gjithsej: Pos 1 2L
T | PUNIMET TOKESORE
ket 111 -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projekiuara pér nivelizimin dhe

Giernumi_me makinen (70%) 14.70 4.0 58.80
22 Germimi_me doré  (20%) 4.90 5.0 24.50
23 Germi 3 T ] 2.45 BN 19.60

Planifikimi dhe punimi i bazanwentit 1€ miges |
24 para endosen shiresat ¢ tamponit . Llog me 1é m2 T L0 70.00

githa shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 17290
3] PUNIMET E MBLUSILIES | TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi_ngjeshja dhe punimi i shiresés senim_baees <€ rmipes , nga materiali
11 Furnizimi dhe puni shiresés mugeve me guré
B 1 thyer fraksion 0-63 mm 1=20cm
Furnizim, transporti, shirirja.nivelizimi @ bazes dhe punimi i bazés sé rmuges , me materiali guror nga gurit 1@ thyer
}Tnmlzm.u ‘|'|I.|.‘ punin i shireses mugeve nie gure J-‘ 7.0 1.0 l 70.00
1€ thyer fraksion (-31.5 mm , 1= 1l cm

m3 14.00

32 m}

Furnnzinu, transporti, shirirga dhe punin i shireses rafshuese me rere e imel_nga gorit t¢ thyer fraksion (-4mm, me
Furnizimi dhe punimi 1 shiresis rrugéve me gure
33 | e g = 3 350 10.00 35.00
(ijithsej: Pos 3 245,00
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE
aritur e githa punime ¢ nevoy nga betoni | klasit
Transporti dhe montimi | kabézave
4.1 duke logaritur né grim aihe mbushjen ¢ fugave m2 T0.0 LRI 700.00
me rerdy filer )
Gjithsej: Pos 4 TFOHI8}
[ 7, REKAFITULIMI - RUBEZIMI TE MURI | AMBULANTES |
1___|PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 210,00
2 PUNIMET TOKESORE Giilhgj: Pos 172.50
3 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) Gjithsej: Pos 245.00
4 [PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 70000
TOTALI: 1,327.90

1| RRUGES KRYESORE ME KUBEZA TE NJEITA NE FSHATIN BRESAN

VEREITIE: Kubezat te cilat heken ne rrugen keyesore dubet te jene be rjejta me kb gratuese per nga forma

ngjyra dhe trashesia, nuk duhet te vendosen Le jera

Nr. rendor Pérshkrimi i pusicioneve l Njisia | Sasin 1 C“'L"_"g""“’]l S
TE giitha puné né pérputhje me normat tekike dhe fardet Europiane dhe Eurokedit , Kompania puné kryese shic
PErgiegicse pér 1 marré masal mbropce dhe 1€ sigurog hten me mjctet li para fllima te pund, negjithe

eonin ku do e ehvilloj aktivite e sag. Cdo denvtin i€ instalimeve nomoksore 1€ gqytetarve Ghic o obliguar 1 kibgc né
giendje 1€ meparshme me kosto 1€ veten nanciare

1 PUNET PREGADITORE
Ehénimi 1 kantierit me shenja rreziku né zonat ku
Ao 1¢ punohet te infrastukiura rrugore sipas 5
§
l [ projekin detal  gaié kohis sa zgjatin punimet e 000 4% 413:90
-Llog né m2
Demolimi dhe largimi | kubezave te demivara dhel
largimi e deri one vendin ku ¢ cakon
iort. Kubezal ¢ d Jame 1e sh | __ oo
1.2 nepur vendel e ndryshme neper rmageen kryesore, o 23000 030 11500
Gjithsej: Pos | 230,00
: ]
Furnizimi,
11 Furnizimi dhe panimi 1 shireses rrugeéve me gure
= 1€ thyer fraksion 0-31.5 mm, 1= 10 cm
Furnizimi, transporti, shirrga die puninn 1 shiresés mafshuese me rere e imel nga gurit 1@ thyer fraksion O-4mm, me
Furmizinn dhe punimi i shireses rrugeve me gure
s 1 thyer fraksion (-4 mm 1= 5 cm A bl
Gjithsej: Pos 3 3700
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRU ME ELEME; INO-MONTU .
wransporti dhie montimi @ dementeve o i e gz betoni 1 klasit
Fumizimi , Transporti dhe montine [ kubézave
31 duke logaritur né gmim - adhe mbushjen ¢ fugave m2 230,00 1000 2,300.00
me rixd| filer )
Gjithsej: Pos 4 2.300.60
1 8. REKAPITULIMI - RIPARIMI | KUBEZAVE |
1 PUNET PREGADITORE Gillhs‘: Pos 1 230.00
2 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) Gijithsej: Pos 3 437.00
3 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME Gjithsej: Pos 4 2,300.00
TOTALI: 2.967.00
|1 |PUNET E DEMOLIMIT | 1,185.00 |

| 7 |2 REKAPITULLIM | MURIT RETHUES | 4,791.05 |




3 |REKAPITULIMI KUBEZIMI 5,898.20
4 REKAPITULLIMI LAGIJA BEQIRAJ 10,638.88
5 REKAPITULLIMI PUNET TJERA 2.391.30
[ REKAPITULLIM I MURIT RETHUES TE AMBULANTA 2.245.40
7 REKAPITULIMI - KUBEZIMI TE MURI I AMBULANTES 7.90
8 REKAPITULIMI - RIPARIMI | KUBEZAVE 2.967.00

GIITHESEIT TOTALI 32,444.73




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga$ / Dragas Municipality

arl i Komu
"““ Nl‘ /ef 6‘4 7/,} o
Dt.17.06. 7025
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t€ nenit 13 té Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
024-Ndértimi | kéndit té lojérave,kubézimi,demolimi | shkollés se vjetér né fshatin Bresané me numér
identifikues: 621-25-3895-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-024-521.

FlurimKrasniqi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Ardit Kalanderi-anetar | ekipit,

Dreni Myrtezani-anetar | ekipit

Zeni Krasniqgi-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Bexhet ladini

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



